
Legnica, dnia 23.03.2022r. 

PAB.0003.1.2022.I 

 

Pan 

Karolina Jaczewska - Szymkowiak 

Radna  Rady Miejskiej Legnicy 

 

Odpowiedź na interpelację zarejestrowaną pod nr 96/2022. 

 

Odpowiadając na Pani Interpelację z dnia 22.02.2022 r. w sprawie informacji 

o możliwościach budowy różnego rodzaju spalarni, przetwórni, przechowalni odpadów 

niebezpiecznych w tym spalarni opon, przetwórni odpadów niebezpiecznych w pobliżu 

Legnicy oraz na terenie samej Legnicy oraz o informowaniu o takich zamierzeniach opinii 

publicznej i przeprowadzeniu konsultacji społecznych, informuję co następuje: 

1) Miasto Legnica, jako jednostka samorządu terytorialnego działa wyłącznie w granicach 

stanowionego prawa administracyjnego, Kodeks postępowania administracyjnego normuje 

sprawy postępowania przed organami administracji publicznej w sprawach 

indywidualnych należących do właściwości tych organów rozstrzyganych w drodze 

decyzji administracyjnych; 

2) Inwestycje związane z gospodarką odpadami reguluje ustawa  z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (tj. Dz.U. z 2021r. poz.799 ze zmianami) natomiast  proces inwestycyjny 

dotyczący lokalizacji inwestycji związanych z gospodarką odpadami jest zapisany w wielu 

ustawach w tym najważniejsze z nich odnoszące się do konsultacji społecznych, to m.in.: 

a) Ustawa z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. 

Dz.U. z 2022r. poz. 503), 

b) Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 

1937  ze zmianami), 

c) Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 2373), 

d) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 1839); 

3) Procedury administracyjne związane z lokalizacją przedsięwzięć, o których mowa 

w interpelacji prowadzone są wyłącznie na indywidualny wniosek i kwalifikują się do 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko a zatem wymagają 

każdorazowo przeprowadzenia procedury udziału społeczeństwa w formie określonej 

przepisami prawa, a mianowicie: 

a)  władza publiczna, w tym wypadku Prezydent Miasta Legnicy lub jeśli to dotyczy 

szerszego obszaru niż jednostka administracyjna wójtowie gmin sąsiednich, są 



zobowiązani do udostępniania każdemu informacji o środowisku i jego ochronie, w tym 

informacji o planowanych zamierzeniach budowy różnego rodzaju spalarni, przetwórni, 

przechowalni odpadów niebezpiecznych w tym spalarni opon, przetwórni odpadów 

niebezpiecznych w pobliżu Legnicy oraz na terenie samej Legnicy, 

b) każdorazowo odbywa się to poprzez oficjalne komunikacyjne kanały miasta Legnica 

(BIP, strona internetowa samorządu Miasta Legnicy oraz w miejscu planowanych 

inwestycji); 

c) uregulowany przepisami prawa udział społeczeństwa ma na celu zapewnienie 

mechanizmu kontroli społeczności lokalnej w zakresie inwestycji mających wpływ na 

środowisko. 

Podsumowując, Prezydent Miasta Legnicy, przy prowadzeniu spraw z wniosków 

indywidualnych dotyczących budowy różnego rodzaju spalarni, przetwórni, przechowalni 

odpadów niebezpiecznych w tym spalarni opon, przetwórni odpadów niebezpiecznych 

w pobliżu Legnicy oraz na terenie samej Legnicy każdorazowo informuje opinię publiczną  

poprzez oficjalne komunikacyjne kanały miasta Legnica (BIP, strona internetowa samorządu 

Miasta Legnicy oraz w miejscu planowanych inwestycji). 

Prezydent Miasta podjął decyzję o specjalnym i systemowym potraktowaniu spraw 

związanych z gospodarką odpadami w dokumentach strategicznych tworzonych obecnie 

przez miasto, które co do zasady są powszechnie konsultowane społecznie. Podyktowane to 

zostało coraz większą ilością produkowanych odpadów oraz coraz nowocześniejszymi 

rozwiązaniami technologicznymi związanymi z unieszkodliwianiem i recyklingiem odpadów.  

Zapisy zasad i kryteriów lokalizacji zostaną zapisane w aktualizowanych dokumentach 

strategicznych gminy a mianowicie w obecnie sporządzanej zmianie Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy oraz tworzonej równolegle 

strategii na następne lata. Szeroko zakrojone konsultacje w tym zakresie w odniesieniu do 

strategii już się rozpoczęły a w odniesieniu do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy odbędą się w miesiącu kwietniu 2022 r. 

Bowiem dokumenty strategiczne umożliwiają samorządom wprowadzenie ograniczeń 

w zakresie określonych kategorii inwestycji w tym inwestycji o jakich mowa w interpelacji. 

Informacja o konsultacjach ukazała się z Panoramie Legnickiej, na stronie BIP Urzędu Miasta 

Legnicy w dniu 22.02.2022 r.        https://um.bip.legnica.eu/uml/planowanie-przestrzenne 

oraz na specjalnie dedykowanej konsultacjom społecznym stronie 

https://um.bip.legnica.eu/uml/konsultacje-spoleczne/ogloszenie-o-przeprowad – termin 

składania wniosków mija 25 marca 2022 r. 

 

Z up. Prezydenta Miasta  

(-)  

Jadwiga Zienkiewicz  

(Zastępca Prezydenta) 

 

https://um.bip.legnica.eu/uml/planowanie-przestrzenne
https://um.bip.legnica.eu/uml/konsultacje-spoleczne/ogloszenie-o-przeprowad


Otrzymują: 

1/ Adresat 

2/ Rada Miejska Legnicy – do wiad.  

3/ OK- do wiad. 

4/ GOS – do wiad. 

5/ PAB a/a 


